РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2012

                           № 12

            с. Ольховый Рог
О нормативах финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог муниципального значения и
правилах  расчета размера ассигнований бюджета
Ольхово-Рогского сельского поселения

Миллеровского района на указанные цели
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 № 12 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,  содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и правилах расчета размера ассигнований областного бюджета на указанные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории в размере (на 1 км в ценах 2012 года):

820,61 тыс. рублей - на содержание.

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения всех категорий для формирования расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

3. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2012-2014 годы применяется поправочные коэффициент (Ксод.)- 0,004484.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования «Ольхово-Рогского сельское поселение» (Эл.адрес: http://olhovorogskoe.smoro.ru/).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ольхово-Рогского
сельского поселения                                                                                  В.А.Болдырев

	Приложение

 к постановлению
Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 20.03. 2012  года  № 12

Правила расчета

размера ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения всех категорий для формирования расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и плановый период
1. Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения V категории (на 1 км в ценах 2012 года), утвержденные постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, применяются для формирования расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги) на очередной финансовый год и плановый период.

2. В зависимости от категории автомобильных дорог и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы (Нприв.сод.), рассчитываемые по формуле

                      Н      = Н x К     x    К    ,

                       прив.          деф.       кат.

           где  Н - установленный  норматив   финансовых  затрат   на  капитальный ремонт, ремонт, содержание 1 км автомобильных дорог V категории.

          К  - применяемый   индекс   потребительских   цен,    согласованный

             деф.

Правительством  Ростовской  области   и   учитываемый   при   формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

          К - коэффициент,  учитывающий  дифференциацию  стоимости работ  по

            кат.

содержанию   автомобильных   дорог общего пользования местного по соответствующим категориям согласно таблице.

Таблица

Коэффициент,  учитывающий  дифференциацию  стоимости работ  по содержанию   автомобильных   дорог общего пользования местного по соответствующим категориям
	Вид работ
	Категория автомобильных дорог

	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1

3. Расчет размера ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного осуществляется по формуле

                     А     = Н          x  L  х  К    ,

                      сод.    прив.сод.          сод.

     где  А - размер ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения
                   сод.

Миллеровского района на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

           Н          - приведенный  норматив  финансовых  затрат  на  работы  по

              прив.сод.

содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей).

            L - протяженность  автомобильных дорог  каждой категории  на  1 января

года,  предшествующего  планируемому периоду,  по  данным государственного

статистического  наблюдения,  с  учетом ввода  объектов  строительства   и

реконструкции,    предусмотренного   в   течение   года,   предшествующего

планируемому (км).

             К     - поправочный  коэффициент,   применяемый  при  расчете  размера

               сод.

ассигнований  областного бюджета  на  содержание  автомобильных  дорог  на

очередной финансовый год  и  плановый период, установленный постановлением Правительства Ростовской области.

            Размер ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

            5. Формирование расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного на соответствующий период осуществляется исходя из размера ассигнований, определенных в порядке, установленном пунктом 3 настоящих Правил.